
 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПЕРЕКОПНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

ЕРШОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

от 08.12.2023 года         № 65 

О внесении изменений и продлении 

муниципальной программы 

«Благоустройство на территории 

муниципального образования на 2022-

2025 годы» на 2026 год 

 

На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и в целях повышение уровня внешнего благоустройства и 

санитарного содержания населенных пунктов Перекопновского МО, 

администрация Перекопновского муниципального образования 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Продлить муниципальную программу «Благоустройство на территории 

муниципального образования на 2022-2025 годы» (далее - Программа), 

утвержденную постановлением администрации от 22.12.2021 №60 на 2026 год. 

2. По всему тексту муниципальной программы «Благоустройство на 

территории муниципального образования на 2022-2025 годы» слова "на 2022-

2025 годы" заменить словами "на 2022-2026 годы", слова "к 2025 году" 

заменить "к 2026 году". 

3. Паспорт муниципальной программы изложить в следующей редакции: 

 

" Благоустройство территории  

Перекопновского муниципального образования  

на 2022-2026 годы» 

 

Паспорт программы  
 

Наименование 

муниципально

й программы   

«Благоустройство территории Перекопновского муниципального 

образования на 2022-2026 годы» (далее – Программа) 

Цели 

муниципальной 

программы 

-Совершенствование системы комплексного благоустройства 

Перекопновского муниципального образования; 

- повышение уровня внешнего благоустройства и санитарного содержания 

населенных пунктов Перекопновского муниципального образования; 

- совершенствование эстетического вида Перекопновского муниципального 

образования; 



- активизация работы по благоустройству территории поселения, 

строительству и реконструкции систем наружного освещения улиц 

населенных пунктов; 

- повышение общего уровня благоустройства территории Перекопновского 

муниципального образования для обеспечения максимально благоприятных, 

комфортных условий для проживания и отдыха населения. 

- увековечивание памяти погибших при защите Отечества обустройство, и 

восстановление воинских захоронений. 

Задачи 

муниципальной 

программы 

 

- Приведение в качественное состояние элементов благоустройства; 

- содержание, текущий ремонт объектов благоустройство (МАФ, газонов, 

зеленых насаждений); 

- оздоровление санитарной экологической обстановки в поселении и на 

свободных территориях, ликвидация стихийных навалов мусора; 

- реконструкция и ремонт системы уличного освещения, с установкой 

светильников в населенных пунктах; 

- формирование условий и создание мест отдыха населения. 

-увековечивание памяти погибших при защите Отечества, обустройство и 

восстановление воинских захоронений. 

Координатор 

муниципальной 

программы 

Администрация Перекопновского муниципального образования  

Муниципальный 

заказчик 

муниципальной 

программы 

Администрация Перекопновского муниципального образования 

Сроки 

реализации 

муниципальной 

программы 

2022-2026 годы 

Перечень 

подпрограмм 

1. Уличное освещение 

 

2. Развитие благоустройства на территории муниципального 

образования 

Источники 

финансирования 

муниципальной 

программы 

  Общий объем средств, направляемый на реализацию 

мероприятий муниципальной программы, тыс. рублей 

Всего 2022 год 2023 

год  

2024 год 2025 год 2026 

год 

Всего: 2596,4 1187,9 367,6 681,1 219,9 139,9 

Средства 

федерального 

бюджета 

343,9 0,0 0,0 343,9 0,0 0,0 

Средства 

регионального 

бюджета  

514,3 471,8 0,0 42,5 0,0 0,0 

Средства 

местного 

бюджета  

1542,1 646,0 367,6 294,7 219,9 139,9 

Внебюджетные 

средства 
70,1 70,1 0,00 0,00 0,0 0,0 

Планируемые Подпрограмма 1 «Уличное освещение» 



результаты 

реализации 

муниципальной 

программы 

Создание благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха 

населения Перекопновского муниципального образования. 

Доведение уровня освещенности улиц, проездов, внутриквартальных дорог, 

пешеходных дорожек до 100%.  

Подпрограмма 2 «Развитие благоустройства на территории муниципального 

образования» 

Достижение целей по приведению улиц и дворов в состояние, 

соответствующее современным требованиям и стандартам. 

Развитие благоустройства территории Перекопновского муниципального 

образования. 

Увековечивание памяти погибших при защите Отечества, обустройство и 

восстановление воинских захоронений,  приведение памятников, мест 

захоронения в надлежащий вид.  

4. Разделом 3.1 изложить в следующей редакции:  

Раздел 3.1. Финансовое обеспечение реализации муниципальной 

программы 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 

подпрограммы на 2022-2026 годы составляет 2596,4 тыс. рублей в том числе: 

2022 год – 1187,9 тыс. рублей; 

2023 год – 367,6 тыс. рублей; 

2024 год – 681,1 тыс. рублей; 

2025 год - 219,9 тыс. рублей; 

2026 год - 139,9 тыс. рублей, из них: 

областной бюджет – 514,3 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 471,8 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 42,5 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей; 

2026 год - 0,0 тыс. рублей. 

федеральный бюджет - 343,9 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 343,9 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей; 

2026 год - 0,0 тыс. рублей. 

Местный бюджет 1542,1 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 646,0 тыс. рублей; 

2023 год – 367,6 тыс. рублей; 

2024 год –294,7 тыс. рублей; 

2025 год - 219,9 тыс. рублей; 

2026 год - 139,9 тыс. рублей, из них: 

Безвозмездные поступления от организаций и других внебюджетных 

источников 70,1тыс. рублей 

2022 год – 70,1 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей; 



2026 год - 0,0 тыс. рублей. 

5.  Раздел 10.1.2. изложить в следующей редакции: 

Раздел 10.1.2 Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 1 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 

подпрограммы на 2022-2026 годы составляет 1573,8 тыс. рублей в том числе: 

2022 год – 869,4 тыс. рублей; 

2023 год – 224,4 тыс. рублей; 

2024 год – 190,0 тыс. рублей; 

2025 год - 170,0 тыс. рублей; 

2026 год - 120,0 тыс. рублей, из них: 

областной бюджет– 471,8 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 471,8 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей. 

Местный бюджет - 1031,9 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 327,5 тыс. рублей; 

2023 год – 224,4 тыс. рублей; 

2024 год – 190,0 тыс. рублей; 

2025 год - 170,0 тыс. рублей; 

2026 год - 120,0 тыс. рублей, из них: 

Безвозмездные поступления от организаций и других внебюджетных 

источников  70,1тыс. рублей 

2022 год – 70,1 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей; 

2026 год - 0,0 тыс. рублей. 

7. Раздел 13.1 изложить в следующей редакции: 

Раздел 13.1 Финансовое обеспечение реализации подпрограммы 2 

Объем финансового обеспечения на реализацию муниципальной 

подпрограммы на 2022-2026 годы составляет 1022,6 тыс. рублей в том числе: 

2022 год – 318,5 тыс. рублей; 

2023 год – 143,2 тыс. рублей; 

2024 год – 491,1 тыс. рублей; 

2025 год - 49,9 тыс. рублей; 

2026 год - 19,9 тыс. рублей, из них: 

областной бюджет –42,5 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год –0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год –42,5 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей; 

2026 год - 0,0 тыс. рублей.  

федеральный бюджет - 343,9 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 



2024 год – 343,9 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей; 

2026 год - 0,0 тыс. рублей. 

Местный бюджет 636,2 тыс. рублей, в том числе: 

2022 год – 318,5 тыс. рублей; 

2023 год – 143,2 тыс. рублей; 

2024 год – 104,7 тыс. рублей; 

2025 год - 49,9 тыс. рублей; 

2026 год - 19,9 тыс. рублей, из них: 

Безвозмездные поступления от организаций и других внебюджетных 

источников 0,0 тыс. рублей 

2022 год – 0,0 тыс. рублей; 

2023 год – 0,0 тыс. рублей; 

2024 год – 0,0 тыс. рублей; 

2025 год - 0,0 тыс. рублей; 

2026 год - 0,0 тыс. рублей.  

8 Раздел 6 изложить в новой редакции согласно приложению № 1. 

9.Раздел 9 изложить в новой редакции согласно приложению № 2. 

10. Раздел 11 изложить в новой редакции согласно приложению № 3. 

11. Раздел 14 изложить в новой редакции согласно приложению № 4 

12. Приложение № 1 изложить в новой редакции согласно приложению № 5. 

13. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

 Глава Перекопновского МО 

Ершовского МР Саратовской области     Е. Н. Писарева



Приложение № 1 к постановлению 

администрации от 08.12.2023 года № 65  

6. Планируемые результаты реализации муниципальной программы  

«Благоустройство на территории муниципального образования на 2022-2026 годы» 
 

N 

п/п 

Задачи, 

направленные на 

достижение цели 

Планируемый объем 

финансирования на 

решение данной задачи 

(тыс. руб.) 

Показатель 

реализации 

мероприятий 

муниципальн

ой 

программы 

(подпрограм

мы) 

Единица 

измерени

я 

Отчетный 

базовый 

период/Базовое 

значение 

показателя (на 

начало 

реализации 

подпрограммы) 

Планируемое значение показателя по годам 

реализации 

Бюджет 

сельского 

поселения 

Перекопнов

ского  

Другие 

источники 

(в разрезе) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

Подпрограмма 1 «Организация уличного освещения сельского поселения Перекопновского» 

1

1. 

Оплата за уличное 

освещение 

700,0  Показатель 1 тыс.руб.  130,0 

 

170,0 

 

170,0 150,0 110,0 

Показатель 2 тыс.руб.       

2. Содержание 

объектов уличного 

освещения 

50,0  Показатель 1 тыс.руб.  50,0     

Показатель 2 тыс.руб.       

3. Модернизация 

объектов уличного 

освещения 

20,0  Показатель 1 тыс.руб.       

Показатель 2 тыс.руб.   20,0    

3.1. Замена опор, 

линий ВЛ 

128,9   тыс.руб.  51,9 27,0 20,0 20,0 10,0 



 на линии СИП, 

замена 

осветительных 

приборов  

4 Реализация 

инициативного 

проекта за 

"Организация 

освещения 

территории ул. 

Пылайкина, ул. 

Комсомольская с. 

Перекопное 

Ершовского 

района 

Саратовской 

области" 

 

 

 

 

637,5 

  Тыс.руб.  637,5     

5 Экспертиза 

локальных 

сметных расчетов  

7,4      7,4    

 Итого: 1543,8     869,4 224,4 190,0 170,0 110,0 

 

Подпрограмма 2 «Развитие благоустройства на  территории муниципального образования» 

1. Установка 

ограждений 

60,6  Показатель 1 тыс.руб.  0,0 60,6 0,0 0,0 0,0 

Показатель 2 тыс.руб.       

2. 

 

 

Санитарная 

очистка 

территории в 

сельских 

104,6  Показатель 1 тыс.руб.  48,1 0,0 32,0 16,9 7,6 

Показатель 2 тыс.руб.       



населенных 

пунктах 

3. Содержание и 

текущий ремонт 

памятников 

Воинской славы 

127,3  Показатель 1 тыс.руб.  10,0 50,0 35,0 20,0 12,3 

Показатель 2 тыс.руб.       

5

4. 

Установка МАФ 

(урны, скамейки, 

лавочки) 

0,0  Показатель 1 тыс.руб.  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 2 тыс.руб.       

5. Содержание 

парковых зон и 

скверов в селах 

Перекопновского 

МО 

81,4  Показатель 1 тыс.руб.  38,1 12,6 17,7 13,0 0,0 

Показатель 2 тыс.руб.       

6. Очистка дорожек 

от снега 

0,0  Показатель 1 тыс.руб.  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Показатель 2 тыс.руб.       

7. Обустройство и 

восстановление 

воинских 

захоронений, 

находящихся в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

386,4  Показатель 1 тыс.руб.  0,0 0,0 386,4 0,0 0,0 

Показатель 2 тыс.руб.       

8. Опиловка деревьев 262,3  Показатель 1 тыс.руб.  222,3 20,0 20,0 0,0 0,0 

Показатель 2 тыс.руб.       

 Итого: 1022,6     318,5 143,2 491,1 49,9 19,9 



  

 

Приложение № 2 к постановлению 

администрации от 08.12.2023 года № 65  

9. ПАСПОРТ  

Подпрограммы 1 «Уличное освещение» 
Наименование подпрограммы 

муниципальной программы 

«Уличное освещение» 

Цель подпрограммы 

муниципальной программы 

Обеспечение качественного и высокоэффективного наружного освещения населенных пунктов Перекопновского 

муниципального образования 

Задачи  подпрограммы 

муниципальной программы 

Улучшение качества уличного освещения населенных пунктов Перекопновского муниципального образования 

Ершовского муниципального района 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация Перекопновского муниципального образования 

Сроки реализации 

подпрограммы 

муниципальной программы 

2022-2026 годы  

Источники финансирования 

подпрограммы 

муниципальной по годам 

реализации и главным 

распорядителям бюджетных 

средств 

 

 

 

 

Главный 

распорядитель 

бюджетных средств 

Источник 

финансирования 

Общий объем средств, направляемых на реализацию мероприятий 

подпрограммы, тыс. рублей 

Всего 2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 

год 

Администрация 

Перекопновского 

муниципального 

образования 

Всего: 1573,8 869,4 224,4 190,0 170,0 120,0 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства регионального 

бюджета  

471,8 471,8 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

Средства местного 

бюджета  

1031,9 327,5 224,4 190,0 170,0 120,0 

Внебюджетные средства 70,1 70,1 0,0 0,0 0,0 0,0 

Планируемые результаты 

реализации подпрограммы 

Создание благоприятных и комфортных условий для проживания и отдыха населения Перекопновского 

муниципального образования; 

доведение уровня оснащенности улиц, проездов, внутриквартальных дорог, пешеходных дорожек Перекопновского 

муниципального образования до 100%. 

Приложение № 3 к постановлению 



администрации от 08.12.2023 года № 65 
 

11. Паспорт  

Подпрограмма 3 «Развитие благоустройства на территории муниципального образования»  

муниципальной программы  

«Благоустройство на территории муниципального образования на 2022-2026 годы» 
 

Наименование подпрограммы «Развитие благоустройства на территории муниципального образования» 

Цель подпрограммы Создание благоприятных, комфортных и безопасных условий для проживания и отдыха населения 

Перекопновского муниципального образования. 

Задачи  подпрограммы Содержание памятников Воинской славы, зон для отдыха и благоприятных  условий для проживания жителей 

Перекопновского муниципального образования; установка малых архитектурных форм, создание условий для 

отдыха людей с ограниченными возможностями, поддержание чистоты и порядка , повышение уровня 

благоустройства  территории Перекопновского муниципального образования. 

Муниципальный заказчик 

подпрограммы 

Администрация Перекопновского муниципального образования Ершовского муниципального района  

Срок реализации подпрограммы 2022-2026 годы 

Источники 

финансирования 

подпрограммы по 

годам реализации 

и главным 

распорядителям 

бюджетных 

средств, в том 

числе по годам: 

Наименовани

е 

подпрограмм

ы 

Главный 

распорядител

ь бюджетных 

средств 

Источник финансирования Расходы (тыс. рублей) 

2022 год 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год Итого 

Подпрограмм

а 

«Развитие 

благоустройс

тва на 

территории 

муниципальн

Администрац

ия 

Перекопновск

ого 

муниципальн

ого 

образования 

Всего: 

в том числе: 

318,5 143,2 491,1 49,9 19,9  1022,6 

Средства федерального 

бюджета 

0,0 0,0 343,9 0,0 0,0 343,9 

Средства регионального 

бюджета  

0,0 0,0 42,5 0,0 0,0 42,5 



ого 

образования» 

Внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Средства местного 

бюджета  

318,5 143,2 104,7 49,9 19,9 636,2 

Планируемые результаты 

реализации подпрограммы 

Достижение целей по приведению улиц и дворов в состояние, соответствующее современным требованиям и 

стандартам; 

Развитие благоустройства  территории Перекопновского МО. 

Увековечивание памяти погибших при защите Отечества, обустройство и восстановление воинских захоронений. 

 

Приложение № 4 к постановлению 

администрации от 08.12.2023 года № 65  
 

14. ПЕРЕЧЕНЬ  МЕРОПРИЯТИЙ  

ПОДПРОГРАММЫ 2 «РАЗВИТИЕ БЛАГОУСТРОЙСТВА НА ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ» 

муниципальной программы «Благоустройство на территории муниципального образования 

на 2022-2026 годы» 

 
 

N 

п/п 

Мероприятия по 

реализации 

подпрограммы 

Срок 

исполнен

ия 

мероприя

тия 

Источники 

финансирова

ния 

Объем 

финансиров

ания 

мероприяти

я в текущем 

финансовом 

году (тыс. 

руб.)* 

Всего 

(тыс. 

руб.) 

Объем финансирования по годам 

(тыс. руб.) 

Ответствен

ный за 

выполнени

е 

мероприяти

я 

подпрограм

мы 

Резуль

таты 

выпол

нения 

мероп

риятий 

подпр

ограм

мы 

2022 

год 

2023 

год 

2024 

год 

2025 

год 

2026 

год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

1. Задача 1 2022- Итого  1022,6 318,5 143,2 491,1 49,9 19,9   



 

Развитие 

благоустройства на 

территории  

муниципального 

образования 

2026 

годы 

Средства 

местного 

бюджета 

 636,2 318,5 143,2 104,7 49,9 19,9   

Средства 

региональног

о бюджета 

 42,5 0,0 0,0 42,5 0,0 0,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 343,9 0,0 0,0 343,9 0,0 0,0   

1.1. Установка ограждений 

 

2022-

2026 

годы 

Итого  60,6 0,0 60,6 0,0 0,0 0,0   

Средства 

местного 

бюджета 

 60,6 0,0 60,6 0,0 0,0 0,0   

1.2. Санитарная очистка 

территории  

в сельских населенных 

пунктах 

2022-

2026 

годы 

Итого  104,6 48,1 0,0 32,0 16,9 7,6   

Средства 

местного 

бюджета 

 104,6 48,1 0,0 32,0 16,9 7,6   

1.3. Содержание и текущий 

ремонт 

памятников Воинской 

славы 

2022-

2026 

годы 

Итого  127,3 10,0 50,0 35,0 20,0 12,3   

Средства 

местного 

бюджета  

 127,3 10,0 50,0 35,0 20,0 12,3   

1.4. Установка МАФ 

(урны, скамейки, 

лавочки) 

2022-

2026 

годы 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

местного 

бюджета 

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   



 

 
   

 

 

 

 

 

1.5 Содержание парковых 

зон и скверов в селах 

Перекопновского МО 

2022-

2026 

годы 

Итого  81,4 38,1 12,6  17,7 13,0 0,0   

Средства 

местного 

бюджета  

 81,4 38,1 12,6 17,7 13,0 0,0   

1.6 Очистка дорожек от 

снега 

2022-

2026 

годы 

Итого  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

Средства 

местного 

бюджета  

 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   

1.7 Обустройство и 

восстановление воинских 

захоронений, 

находящихся в 

государственной 

(муниципальной) 

собственности 

2022-

2026 

годы 

Итого  386,4 0,0 0,0 386,4 0,0 0,0   

 Средства 

региональног

о  бюджета  

 42,5 0,0 0,0 42,5 

 

0,0 0,0   

Средства 

федерального 

бюджета 

 343,9 0,0 0,0 343,9 

 

0,0 0,0   

1

1.8 

Опиловка деревьев 2022-

2026 

годы 

Итого  262,3 222,3 20,0 20,0 0,0 0,0   

Средства 

местного 

бюджета  

 262,3 222,3 20,0 20,0 0,0 0,0   



Приложение № 5 к постановлению 

администрации от 08.12.2023 года № 65 
Сведения 

об объемах и источниках финансового обеспечения муниципальной программы 

«Благоустройство на территории муниципального образования 

на 2022-2026 годы»  

 (наименование муниципальной программы) 

Наименование Ответственный 

исполнитель 

(соисполнитель, 

участник) 

Источники 

финансового 

обеспечения 

Объемы 

финансового 

обеспечения 

(всего), тыс. 

руб. 

 В том числе по годам реализации 

2022 2023 2024 2025 2026 

Благоустройство на 

территории 
муниципального 

образования на 2022-2025 

годы 

Администрация 

Перекопновского 

МО 

всего 2596,4 1187,9 367,6 681,1 219,9 139,9 

местный бюджет   1668,1 646,0 367,6 294,7 219,9 139,9 

Федеральный бюджет 343,9 - - 343,9 - - 

региональный 

бюджет   

514,3 471,8 - 42,5 - - 

  

      

Внебюджетные 

источники 

70,1 70,1 - - - - 

Подпрограмма № 

1 "Организация уличного 

освещения сельского 

поселения 

Перекопновского" 

Администрация 

Перекопновского 

МО 

всего 1573,8 869,4 224,4 190,0 170,0 120,0 

Местный бюджет  1031,9 327,5 224,4 190,0 170,0 120,0 

областной бюджет  471,8 471,8 - - - - 

       

Внебюджетные 

источники 

70,1 70,1 - - - - 

Подпрограмма № 

2 "Развитие 

благоустройства на  

территории 

муниципального 

образования" 

Администрация 

Перекопновского 

МО 

всего 1022,6 318,5 143,2 104,7 49,9 19,9 

Местный бюджет  636,2 318,5 143,2 104,7 49,9 19,9 

Федеральный 

бюджет 

343,9 - - 343,9 - - 

Региональный 

бюджет  

42,5 - - 42,5 -  



 

 

  





 


	Подпрограммы 1 «Уличное освещение»
	«Благоустройство на территории муниципального образования на 2022-2026 годы»
	муниципальной программы «Благоустройство на территории муниципального образования
	на 2022-2026 годы»
	«Благоустройство на территории муниципального образования

